
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : CONVENZIONE CON L'A.T.M. DI MILANO PER LA LINEA DI TRASPORTO 
PUBBLICO SETTIMO MILANESE-MILANO - PROVVEDIMENTI

Ufficio TRASPORTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 22 del 04/02/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì QUATTRO del mese di  FEBBRAIO, alle ore  15.00, 
nella Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 22   del 04/02/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to Dott. ssa Mariagio

OGGETTO : CONVENZIONE CON L'A.T.M. DI MILANO PER LA LINEA DI TRASPORTO 
PUBBLICO SETTIMO MILANESE-MILANO - PROVVEDIMENTI

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso che:

 - con le deliberazioni consiliari n. 98/94 e n. 150/95, rinnovate nel corso dei successivi anni, sino all'anno 2008, 
si approvavano le convenzioni tra l'A.T.M. e il Comune di Settimo Milanese per la gestione del servizio di 
trasporto pubblico della linea Settimo M.se - Milano P.le Lotto istituita nel 1994;

-  si rende opportuno, nelle more delle procedure di gara d'appalto in corso   provvedere ad una proroga della 
predetta convenzione, al fine di garantire la continuità del servizio di trasporto in oggetto, trattandosi 
dell'unico fornitore al momento in grado tecnicamente di garantire il servizio;

 - è pervenuta la comunicazione con la quale l'A.T.M.  manifesta la volontà anche per l'anno 2009 di rinnovare 
le condizioni proposte con la convenzione approvata nel 2007 con proprio atto nr. 50 del 17/04/07;

 - la previsione contenuta nella convenzione, comporta un notevole incremento dei servizi di trasporto forniti da 
A.T.M., e di conseguenza risponde appieno al bisogno di mobilità e collegamento con Milano espresso dai 
cittadini;

Sentita la relazione assessorile;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. nr. 53 in data  29/10/2001;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267 del 18.08.2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1 del  D.Lgs 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati dal Presidente

D E L I B E R A

di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga della convenzione per l'anno 2009 approvata con 1.
delibera di GC nr. 50 del 17/04/2007 per la gestione del sevizio in oggetto;

di formulare l'indirizzo per il Coordinatore del Dipartimento Cultura e Politiche Sociali di assumere  un impegno 2.
di spesa presunto per l'anno 2009 pari a € 91.295,00 calcolato prevedendo un aggiornamento ISTAT dell'3,2% 
rispetto al  costo a Km. di € 0,56230 del 2008 al cap. 35200 alla voce "Mantenimento e funzionamento linea 
trasporto pubblico";

di dare altresì mandato al Coordinatore del Dipartimento Cultura e Politiche Sociali Sociale per la 3.
predisposizione degli atti di impegno delle spese connesse con il presente servizio in oggetto, nonchè di 
sottoscrivere la convenzione ai sensi dell’art. 35 del vigente Statuto comunale.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 22   del 04/02/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to Dott. ssa Mariagio

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dott. Ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


